decisiones adoptadas por el CNACC en su calidad de organo directive del FDC deben 
constar en Acuerdos.

PRIMERO. Modificar la categoria 1 de produccion de largometrajes de ficcion de la 
convocatoria FDC 2025, reduciendo el numero de estlmulos de dos (2) a uno (1) y ajustando 
el monto total de mil setecientos millones de pesos ($1,700,000,000) a novecientos 
cincuenta millones de pesos ($950,000,000), estableciendo que la categoria se dirige 
exclusivamente a equipos donde tanto directores como empresas productoras realizan su 
primera pellcula.

SEGUNDO. Modificar la categoria 2 de produccion de largometrajes de ficcion de la 
convocatoria FDC 2025, estableciendo un monto total de tres mil ciento cincuenta millones 
de pesos ($3,150,000,000) distribuido en tres (3) estlmulos de mil cincuenta millones de 
pesos ($1,050,000,000) cada uno, y manteniendo la flexibilidad en los requisites de 
experiencia para directores y empresa productora, quienes pueden o no tener experiencia 
previa en direccion y produccion de largometrajes.

TERCERO. Establecer que para las categorias 1 y 2 de produccion de largometrajes de